

Sigma Invest ApS

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 26 56 81 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2019.

Jens-Jacob Hyllested
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sigma Invest ApS Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 26 56 81 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Hyllested, Formand Jens-Jacob Hyllested Karl Kristian Bro
Direktion	Jens-Jacob Hyllested
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelser	Vestjysk Bank A/S Åboulevarden 67 8000 Aarhus C
Dattervirksomheder	Scan Choco A/S, Hinnerup Scan Choco Ejendomme ApS, Hinnerup NCI A/S, Hinnerup Interpresent ApS, Hinnerup Maribo Sukkervarefabrik A/S, Hinnerup
Associerede virksomheder	WOW Factory ApS, Viby Sjælland Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS, Viby Sjælland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i datter- og associerede selskaber.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 469 t.kr. mod 215 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.205 t.kr. mod 908 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	468.830	215.423
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-136.577	-136.577
Andre driftsomkostninger	-197.604	-198.501
Driftsresultat	134.649	-119.655
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-712.022	2.076.702
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.292.525	-748.507
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.230	79.539
Andre finansielle indtægter	60.905	64.255
2 Øvrige finansielle omkostninger	-470.164	-562.101
Resultat før skat	-2.246.927	790.233
Skat af årets resultat	42.255	118.130
Årets resultat	-2.204.672	908.363
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-383.700	383.700
Udbytte for regnskabsåret	0	120.000
Overføres til overført resultat	0	404.663
Disponeret fra overført resultat	-1.820.972	0
Disponeret i alt	-2.204.672	908.363

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.048.498</u>	<u>1.009.154</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.048.498</u>	<u>1.009.154</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.585.305	24.685.657
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>62.134</u>	<u>28.256</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.647.439</u>	<u>24.713.913</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.695.937</u>	<u>25.723.067</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	250.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	867.258	2.081.725
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	383.135	454.953
	Udsudte skatteaktiver	277.000	418.800
	Andre tilgodehavender	25.000	25.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>50.500</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.802.393</u>	<u>3.030.978</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.990</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.807.383</u>	<u>3.030.978</u>
	Aktiver i alt	<u>29.503.320</u>	<u>28.754.045</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	383.700
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	120.000
6	Overført resultat	<u>7.327.033</u>	<u>8.668.055</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.452.033</u>	<u>9.296.755</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	234.476
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	<u>539.641</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>539.641</u>	<u>234.476</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til pengeinstitutter	<u>3.039.015</u>	<u>2.950.015</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.039.015</u>	<u>2.950.015</u>
	Gældsforpligtelser	511.000	1.200.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	68.125
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.444.087	0
	Lån Hyben Brands A/S	15.000.000	15.000.000
	Anden gæld	<u>512.544</u>	<u>4.674</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.472.631</u>	<u>16.272.799</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.511.646</u>	<u>19.222.814</u>
	Passiver i alt	<u>29.503.320</u>	<u>28.754.045</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>470.164</u>	<u>562.101</u>
	<u>470.164</u>	<u>562.101</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	1.214.020	1.214.020
Tilgang i årets løb	<u>175.921</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.389.941</u>	<u>1.214.020</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-204.866	-68.289
Årets afskrivninger	<u>-136.577</u>	<u>-136.577</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-341.443</u>	<u>-204.866</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.048.498</u>	<u>1.009.154</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2018	23.852.967	23.613.467
Koncerntilskud	2.200.000	0
Tilgang i årets løb	900.000	239.500
Kostpris 31. december 2018	26.952.967	23.852.967
Opskrivninger primo 1. januar 2018	2.519.931	488.012
Rentesikring af fremtidige pengestrømme	479.950	264.677
Årets resultat	-1.013.249	1.767.242
Ændring i intern avance i året	3.153	0
Opskrivninger 31. december 2018	1.989.785	2.519.931
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2018	-1.921.717	-1.647.186
Årets afskrivninger på goodwill	-435.730	-274.531
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-2.357.447	-1.921.717
Overført til hensatte forpligtelser	0	234.476
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	234.476
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	26.585.305	24.685.657
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.193.863	823.596
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	805.997	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Scan Choco A/S	Hinnerup	100 %
Scan Choco Ejendomme ApS	Hinnerup	100 %
NCI A/S	Hinnerup	100 %
Interpresent ApS	Hinnerup	100 %
Maribo Sukkervarefabrik A/S	Hinnerup	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2018	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2018	50.000	50.000
Opskrivning primo 1. januar 2018	-214.514	-49.998
Korrektion af tidligere år	0	-88.677
Årets værdiregulering	-558.721	-75.839
Nedskrivninger 31. december 2018	-773.235	-214.514
Modregnet i tilgodehavender	245.728	192.770
Overført til hensatte forpligtelser	539.641	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	785.369	192.770
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	62.134	28.256
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
WOW Factory ApS	Viby Sjælland	50 %
Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS	Viby Sjælland	50 %

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	383.700	120.000	8.668.055
Udloddet udbytte	0	0	-120.000	0
Årets overførte underskud	0	-383.700	0	-1.820.972
Rente- og valutasikring af fremtidig pengestrømme	0	0	0	615.321
Skatteeffekt af rentesikring af fremtidige pengest	0	0	0	-135.371
Egenkapital 31. december 2018	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.327.033</u>

Anpartskapitalen specificeres i anparter á kr. 10 eller multipla heraf. Anpartskapitalen er opdelt i nominelt kr. 31.250 A-anparter med 10 stemmer pr. anparter og nominelt kr. 93.750 B-anparter med 1 stemme pr. anpart.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.550.015	4.150.015
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-511.000</u>	<u>-1.200.000</u>
	<u>3.039.015</u>	<u>2.950.015</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>834.000</u>	<u>0</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut for associerede virksomheder, 984 t.kr., har selskabet stillet selvskyldner kaution.

Selskabet hæfter for tilknyttet virksomheders gæld til pengeinstitut. Den samlede gældsforpligtelse udgør i alt 19.282 t.kr. pr. 31. december 2018.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt. Leasingforpligtelsen udgør 586 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaptajn Underhyler ApS, CVR-nr. 26540240 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
